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helhetlig skattesystem 
 
 
Synsinformasjon er en bransjeorganisasjon som representerer over 500 optiske virksomheter over hele 
Norge. Vårt formål er bidra til at de optiske virksomhetene yter samfunnet best mulig synshjelp, samt å 
arbeide for å fremme kunnskap om optikernes fagkunnskap og øke den generelle kunnskapen i 
samfunnet om viktigheten av godt syn og god øyehelse.  
 
Vi i Synsinformasjon ønsker å komme med våre synspunkter angående forslaget om moms på 
helsetjenester, spesielt synsundersøkelser, som er fremmet i NOU 2022:20 - Et helhetlig skattesystem. Vi 
som en interesseorganisasjon for optikerbransjen, er bekymret for de potensielle samfunnsmessige 
konsekvensene av moms på synsundersøkelser. 
 
Først og fremst vil vi påpeke at synshelse er en viktig del av den generelle helsetjenesten, og 
synsundersøkelser er en avgjørende del av forebyggende helsearbeid. Synsundersøkelser utført av 
autoriserte optikere bidrar til å oppdage og behandle øye- og synsrelaterte problemer på et tidlig 
stadium. Vi som profesjon bidrar dermed til å redusere belastningen på andre deler av helsevesenet, 
som for eksempel spesialisthelsetjenesten. 
 
Vi mener at moms på synsundersøkelser vil ha flere negative konsekvenser 
 

• Redusert tilgang til helsetjenester 
Moms på synsundersøkelser vil øke kostnadene for pasientene, og kan føre til at noen velger å 
utsette eller avstå fra å få nødvendige synsundersøkelser. Dette kan ha alvorlige konsekvenser for 
pasientenes helse, spesielt for de som har økonomiske utfordringer.  
 
Vi er kjent med at den generelle ordningen for barnebriller brukes i mindre grad enn hva som 
tidligere ble beregnet av Arbeids- og inkluderingsdepartementet. Vi mistenker at noe av årsaken til 
dette, er at synsundersøkelser hos optiker i dag ikke dekkes av det offentlige. Ved å innføre moms på 
denne helsetjenesten er vi bekymret for at enda færre barn får undersøkt synet sitt. Dette vil særlig 
ramme de som har dårlig råd i utgangspunktet, og en innføring av moms vil ha et usosialt aspekt ved 
seg som er viktig å ta hensyn til  

  



 
 

• Økte helsekostnader ved differensiering av momsunntak 
Dersom det blir innført moms på synsundersøkelser hos optiker, og de offentlige tilbudte tjenestene 
fremdeles vil være unntatt, vil de totale helsekostnadene for samfunnet øke. Grunnen til dette er at 
flere pasienter blir henvist til en allerede presset spesialisthelsetjeneste, da egenbetalingen der vil 
være relativt sett lavere enn i dag. Dette kan igjen føre til at synsrelaterte problemer ikke blir 
oppdaget og behandlet i tide. Som også vil være med på å øke kostnadene for samfunnet som 
helhet. 
 

 
På bakgrunn av disse argumentene ønsker vi å oppfordre til at moms på synsundersøkelser ikke blir 
innført. Vi mener at synshelse bør betraktes som en essensiell del av den generelle helsetjenesten og 
være unntatt moms, på linje med andre helsetjenester som legebesøk og tannhelsetjenester. 
 
Vi foreslår også at det bør foretas en grundig vurdering av de potensielle konsekvensene av moms på 
helsetjenester generelt, og synsundersøkelser spesielt, før det tas noen beslutninger om innføring av 
moms. Det bør gjennomføres en grundig konsekvensutredning for å vurdere de mulige økonomiske, 
helsemessige og samfunnsmessige konsekvensene av å innfører moms på helsetjenester. 
 
Vi oppfordrer til økt fokus på forebyggende helsearbeid, der synsundersøkelser spiller en viktig rolle. Ved 
å opprettholde momsfritak på synsundersøkelser, vil det oppmuntre til at flere tar vare på sin øyehelse. 
Flere vil ha tilgang til regelmessige synsundersøkelser, noe som kan bidra til å forebygge øye- og 
synsrelaterte problemer. 
 
Til slutt vil vi understreke betydningen av å sikre likebehandling av ulike helsetjenester når det gjelder 
momssatser. Helsetjenester, inkludert synsundersøkelser, bør betraktes som viktige og nødvendige 
tjenester for befolkningen, og bør derfor være unntatt moms for å sikre lik tilgang og behandling for alle. 
 
Vi håper at våre synspunkter vil bli tatt i betraktning i den videre behandlingen av NOU 2022:20 - Et 
helhetlig skattesystem, og at moms på synsundersøkelser ikke blir innført. 
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